記者発表資料 平成２７年７月２２日

東 北 地 方 整 備 局

福島河川国道事務所

平成２７年度 福島河川国道事務所事故防止対策委員会総会の開催

～ 優良工事、優良業務の表彰を行います ～

福島河川国道事務所では、当事務所で発注する工事、業務の受注者等を構成員とす

る「福島河川国道事務所事故防止対策委員会」を昭和５２年度より組織しております

が、平成２７年度においても関係各位の協力により同委員会総会を開催致します。

また、総会の場において、平成２６年度完成の優良工事及び優良業務の表彰を行い

ます。

「福島河川国道事務所事故防止対策委員会」は、事務所管内の事業執行に伴う事故発

生を未然に防止し、かつ労働衛生環境の向上のために自主的な活動を促進し、工事及び

測量地盤調査等の円滑な進捗を図ることを目的として設置しているもので、同委員会総

会を下記のとおり開催致します。

なお、当日はあわせて平成２６年度完成の優良工事、優良業務の事務所長表彰を行い

ます。

この表彰は、工事については、工事成績が優秀であったもの、困難な条件を克服した

もの等を選定し、また業務については、技術力が優秀で創意工夫のあったもの等を選定

し、表彰するものです。表彰を受ける方々は別紙のとおりです。

記

１．日 時 平成２７年７月２９日（水）１３時３０分から

２．場 所 福島県青少年会館（大研修室）

福島市黒岩字田部屋５３－５

電話０２４－５４６－８３１１

記者発表先：福島県政記者クラブ、福島市政記者クラブ

〔問い合わせ先〕

国土交通省 東北地方整備局 福島河川国道事務所

工事品質管理官 武 田 恒 弘 （内線 ３０２）
た け だ つ ね ひ ろ

専 門 官 車 田 利 次（内線 ５２２）
く る ま だ と し つ ぐ

福島市黒岩字榎平３６番地 ＴＥＬ ０２４－５４６－４３３１

○優良工事

受注者名 工　　　事　　　名 企業所在地

佐藤工業(株) 栗子国道維持補修工事
福   島   県
福   島   市

東北中央自動車道栗子ﾄﾝﾈﾙ（福島側）工
事
清水・大豊特定建設工事共同企業体

東北中央自動車道栗子トンネル（福島側２期）工
事

仙   台   市
青   葉   区

寿建設(株) 福島国道維持補修工事
福   島   県
福   島   市

(株)ＩＨＩインフラ建設東北支店 御代田跨道橋上部工工事
仙   台   市
青   葉   区

渋谷建設(株) 阿武隈川伏黒管内上流地区河川維持工事
福   島   県
伊   達   郡
桑   折   町

○優良業務

受注者名 業　　務　　名 技術者氏名 企業所在地

中野建設コンサルタント(株) 福島管内道路改築技術資料作成業務
(管理技術者)
岩渕　文男

仙   台   市
青   葉   区

ジェイエイシーエンジニアリング(株) 信夫山地区工事監督支援業務
(管理技術者)
伊藤　広樹

仙   台   市
青   葉   区

(株)福田水文センター 荒川河道整備検討業務
(管理技術者)

林　　克恭
北   海   道
札   幌   市

日本工営(株)福島営業所 荒川地区土砂動態調査業務
(管理技術者)

藤元　　亮
福   島   県
福   島   市

八千代エンジニヤリング(株)東北支店 福島地区自転車利用環境整備検討業務
(管理技術者)
別府　知哉

仙   台   市
青   葉   区

(株)建設環境研究所東北支社 阿武隈川上流環境モニタリング調査業務
(管理技術者)
長本　大介

仙   台   市
青   葉   区

(株)協和コンサルタンツ　福島営業所 伏黒地区道路詳細設計業務
(管理技術者)
中村　勇二

福   島   県
郡   山   市

(株)東日本エンジニアリング 福島西道路（町畑地区）用地調査等業務
(主任担当者)
松野　昭雄

福   島   県
福   島   市

北光コンサル(株)
相馬福島道路［霊山～福島］（上保原地区）物件
調査等業務

(主任担当者)
伊藤　良秀

岩   手   県
盛   岡   市

○下請企業

下請企業名 工　　　事　　　名 専任技術者 企業所在地

(株)大東 御代田跨道橋上部工工事 沓澤　力
神 奈 川 県
厚   木   市

福島河川国道事務所長表彰　被表彰者一覧

	Taro-H27(記者発表)事故防総会 優
	ﾘｽﾄ